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Die Gemeindeversammlung Laupen beschliesst, gestützt auf: 

Artikel 28 ff. des Abwasserentsorgungsreglements vom 31. Mai 2001 

folgendes Abwasser-Gebührenreglement 

Art. 1. Rahmenansätze  
1 Anschlussgebühren 

Pro Belastungswert Fr. 200.00 bis Fr. 300.00 
Pro m2 versiegelte Fläche Fr. 20.00 bis Fr. 40.00 

2 Jährlich wiederkehrende Grundgebühren 

Grundgebühr pro m3/h Zählerleistung Fr. 25.00 bis Fr. 50.00 
Grundgebühr pro 10 m2 versiegelte Fläche Fr. 10.00 bis Fr. 20.00 

3 Jährlich wiederkehrende Verbrauchsgebühr 

Abwasserverbrauchsgebühr Fr. 1.40 bis Fr. 2.80 

4 Die jeweils gültigen Gebührenansätze sind in der Gebührenverordnung des 
Gemeinderates festgelegt. 

Art. 2. Inkrafttreten  
1 Der Tarif tritt auf den 1. August 2001 in Kraft. 

2 Mit dem Inkrafttreten werden alle im Widerspruch stehenden früheren Vor-
schriften aufgehoben. 

 

 

 

     

Die Gemeindeversammlung vom 31. Mai 2001 nahm dieses Reglement 
an. 

Namens der Gemeindeversammlung 

Der Gemeindepräsident: Der Gemeindeschreiber: 

sig. Dr. Manfred Zimmermann  sig. Michel Brönnimann 
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Auflagezeugnis 

Der Gemeindeschreiber hat dieses Reglement vom 30. April 2001 bis und mit 
31. Mai 2001 (dreissig Tage vor der beschlussfassenden Versammlung vom 31. 
Mai 2001) in der Gemeindeschreiberei öffentlich aufgelegt. Er gab die Auflage 
erstmals im Amtsanzeiger Nr. 17, vom 26. April 2001, bekannt. 

Laupen, 26. April 2001 

 Der Gemeindeschreiber: 

 sig. Michel Brönnimann 

 

 

Publikation Genehmigung Reglement 
Der Gemeindeschreiber hat die Genehmigung vorliegenden Reglements durch 
die Gemeindeversammlung im Amtsanzeiger Laupen, 

am: 19. September 2002 

Nr.: 38 

bekannt gegeben. 

Laupen, 19. September 2002 

 Der Gemeindeschreiber: 

 sig. Michel Brönnimann 

 




